1

中仓技术字〔2017〕4 号

关于召开“第六届中国仓库与配送中心

规划建设研讨会”的通知

各相关单位：

为推广仓储设施技术应用与工程服务创新，解决仓储设施在

规划、设计中出现的新问题，中国仓储与配送协会技术应用与工

程服务分会定于 2018 年 3 月 20-21 日在上海举办“第六届中国仓

库与配送中心规划建设研讨会”。 以“新技术、新服务、新未来”

为主题，结合电商、医药、商超、冷链、家居建材等行业对仓库

设施设备需求特点，深入交流，全面探讨，分享最新案例，为仓

储设施持有者、仓储设施使用方、仓库与配送中心规划设计方和

工业建筑技术供应商搭建交流合作平台。同期举办“首届工业建

筑设施专题展区”，展示仓库设施技术应用的前沿技术。现就有关

事项通知如下：

一、会议组织机构

指导单位：中国仓储与配送协会

中国仓储与配送协会

技术应用与工程服务分会文件

2

主办单位：中国仓储与配送协会技术应用与工程服务分会

协办单位：上海万耀企龙展览有限公司

二、会议时间与地点

时 间：3 月 20 日上午，参会代表办理会议注册手续；

3 月 20 日下午-21 日，室内会议及专业参观。

报到地点：上海新国际博览中心北大厅

会议地点：上海新国际博览中心 N1 馆会议区

三、会议主题

新技术 新服务 新未来

四、会议日程

3 月 20 日上午：报到，安排自助午餐

3 月 20 日下午：

13:30-13:50 主办方致辞并介绍与会嘉宾

13:50-16:00 主题演讲与互动阶段

16:00-16:30 统一现场参观交流

17:30-20:30 晚宴（定向邀请）

3 月 21 日全天：

9:30-15:30 主题演讲与互动阶段

15:30-16:30 统一现场参观交流

16:30 研讨会结束

五、主要议题

建筑新技术在仓库和配送中心中的应用（装配式建筑、光伏

屋顶、月台、雨棚、地坪等）；

物流工程的创新技术探讨；

物流工程服务的新思路、新模式；

3

物流园区零散空间综合利用（洗车、充电、加油等）；

冷库设计建设的具体要求。

六、参会的嘉宾与代表

大型企业物流规划发展部负责人、物流工程项目负责人；

物流园区、物流地产战略规划负责人、工程项目负责人；

仓库与配送中心运营管理负责人；

仓库与配送中心设备生产商或技术提供商负责人（限 10 家）；

教学科研、咨询规划设计机构负责人（限 10 家）；

仓库与配送中心建筑规划、设计、施工单位负责人（限 10 家）；

仓库与配送中心建筑新技术、新材料提供商负责人（限10家）。

七、会议费用

参加研讨会免收会议费，交通住宿费用自理，提前 20 天报名，

可代预订合作酒店，赠送上海新国博览中心门票和案例资料一份。

有关事宜，见附件 1、2。

附件：1.参会确认回执

2.工业建筑设施专题展展位预订回执

中国仓储与配送协会

技术应用与工程服务分会

（代章）

2017 年 12 月 13 日